
10/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=841436&tipo=t 1/9

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Cariri

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00008/2020 

Às 13:34 horas do dia 26 de maio de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. TULIO BESSA ALMEIDA GONCALVES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
235073400/2019-16, Pregão nº 00008/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: DESFIBRILADOR
Descrição Complementar: DESFIBRILADOR, TIPO EXTERNO AUTOMÁTICO, RECURSOS INTEGRADOS
CARDIOVERSOR C/ SINCRONISMO, TIPO ONDA BIFÁSICA, TEMPO MÁXIMO CARGA ATÉ 10 S, PESO CERCA DE 6 KG,
ALIMENTAÇÃO 110/220V, BATERIA EXTERNA, COMPONENTE TECLAS P/ CARGA REGULÁVEL DE 1 A 360J,
COMPONENTES ADICIONAIS CABO DE FORÇA 3 PINOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOTÃO LIGA/DESLIGA
FRONTAL, TIPO MÓDULO PORTÁTIL, CALÇA TRANSPORTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 40.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: PROVER PRODUTOS E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 36.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2020
16:02:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROVER PRODUTOS E
SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.629.699/0001-03, Melhor lance: R$

36.300,0000

Homologado 26/05/2020
13:34:40

TULIO BESSA
ALMEIDA

GONCALVES

Item: 2
Descrição: CADEIRA DE RODAS
Descrição Complementar: CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO FIXA,
MATERIAL ESTRUTURA ALUMÍNIO, TIPO ENCOSTO ENCOSTO RECLINÁVEL, APOIO PERNAS APOIO
PERNASREMOVÍVEL E REGULÁVEL, TIPO FREIO FREIO BILATERAL, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 120 KG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.033,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Volta de Fase 13/05/2020
15:32:39 - Volta de Fase para Julgamento

Item cancelado no
julgamento

18/05/2020
10:08:51 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Após

recursas, não há mais propostas.

Homologado 26/05/2020
13:34:40

TULIO BESSA ALMEIDA
GONCALVES



10/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=841436&tipo=t 2/9

Item: 3
Descrição: MACA CLÍNICA
Descrição Complementar: MACA CLÍNICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA SUPERFÍCIE
ESMALTADO, RODAS SEM RODÍZIOS, PÉS FIXO, COMPRIMENTO ATÉ 2,00 M, LARGURA CERCA DE 0,90 M,ALTURA
CERCA DE 1,00 M, CAPACIDADE DE CARCA ATÉ 250 KG, COMPONENTES C/ SUPORTEPARA LENÇOL DESCARTÁVEL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABECEIRA REGULÁVEL POR CREMALHEIRA, ACESSÓRIOS LEITO FIXO C/ COLCHÃO,
COURVIN
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.042,0600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado
no julgamento

04/05/2020
10:17:13 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Após recusas pelo valor

acima do estimado, não há mais propostas.

Homologado 26/05/2020
13:34:40

TULIO BESSA
ALMEIDA

GONCALVES

Item: 4
Descrição: MACA CLÍNICA
Descrição Complementar: MACA CLÍNICA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO SISTEMA HIDRAÚLICO, PAINEL
CONTROLE AJUSTE DIGITA L, ACABAMENTO DA SUPERFÍCIE PINTURA EPÓXI, ACABAMENTO DAS RODAS RODA DE
BORRACHA, COMPONENTES C/ SUPORTE SORO E CILINDRO O2, CINTO DE SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS 01 GRADES LATERAIS REBATÍVEIS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.117,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 3,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$
1.117,7000 , com valor negociado a R$ 950,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2020
16:02:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAO BERNARDO COMERCIO
DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 23.015.239/0001-30, Melhor

lance: R$ 1.117,7000, Valor Negociado: R$ 950,0000

Homologado 26/05/2020
13:34:41

TULIO
BESSA

ALMEIDA
GONCALVES

Item: 5
Descrição: MEDIDOR
Descrição Complementar: MEDIDOR, TIPO DE PRESSÃO INTRA-COMPARTIMENTAL, TIPO MEDIÇÃO PORTÁTIL C/
MOSTRADOR DIGITAL,CÂMARA ACOPLÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOCAL SERINGA DESCARTÁVEL
3ML,CATETER DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO AGULHA DESCARTÁVEL P/ ACOPLAMENTO CÂMARA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 319,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 319,5600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2020
16:02:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROSAUDE MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 26.383.168/0001-17, Melhor

lance: R$ 319,5600
Homologado 26/05/2020 TULIO BESSA



10/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=841436&tipo=t 3/9

13:34:41 ALMEIDA
GONCALVES

Item: 6
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO
Descrição Complementar: TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, ESCALA ATÉ 45 °C, TIPO* USO AXILAR E
ORAL,COMPONENTES C/ ALARMES, MEMÓRIA MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 353,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 350,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2020
16:02:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROSAUDE MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 26.383.168/0001-17, Melhor

lance: R$ 350,0000

Homologado 26/05/2020
13:34:41

TULIO BESSA
ALMEIDA

GONCALVES

Item: 7
Descrição: MARTELO REFLEXOLÓGICO
Descrição Complementar: MARTELO REFLEXOLÓGICO, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABEÇA
BORRACHA,MODELO BABINSKI
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 45,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 23/04/2020 09:01:11 - Cancelamento Automático
Homologado 26/05/2020 13:34:42 TULIO BESSA ALMEIDA GONCALVES

Item: 8
Descrição: APARELHO DIAGNÓSTICO / TERAPÊUTICO
Descrição Complementar: APARELHO DIAGNÓSTICO / TERAPÊUTICO, TIPO 1 LANTERNA CLÍNICA, COMPONENTES
3 C/ LED, FONTE ALIMENTAÇÃO À BATERIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 571,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$
460,0000 , com valor negociado a R$ 404,9500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2020
16:02:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAO BERNARDO COMERCIO
DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 23.015.239/0001-30, Melhor

lance: R$ 460,0000, Valor Negociado: R$ 404,9500

Homologado 26/05/2020
13:34:42

TULIO
BESSA

ALMEIDA
GONCALVES

Item: 9



10/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=841436&tipo=t 4/9

Descrição: OFTALMOSCÓPIO
Descrição Complementar: OFTALMOSCÓPIO, TIPO DIRETO, TIPO LUZ LUZ LED, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 2 PILHAS
MÉDIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 5 ABERTURAS DE DIAFRAGMA, COR FILTROS FILTRO VERDE LIVRE DE
VERMELHO, APLICAÇÃO CAMPO CORREÇÃO-20D ATÉ +20D, COMPONENTES CABO METAL CROMADO E PLÁSTICO,
COMPONENTES OUTROS 19 LENTES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.152,9400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.152,9400
, com valor negociado a R$ 2.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2020
16:02:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIL DEVICES
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 34.680.592/0001-51,

Melhor lance: R$ 2.152,9400, Valor Negociado: R$ 2.100,0000

Homologado 26/05/2020
13:34:43

TULIO
BESSA

ALMEIDA
GONCALVES

Item: 10
Descrição: DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS
Descrição Complementar: DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO* TIPO TRENA, MATERIAL*
ALUMÍNIO ANODIZADO, ESCALA GRADUAÇÃO C/ ESCALA MÉTRICA- MM E CM, FAIXA MEDIÇÃO CERCA DE2,3 M,
COMPONENTE I C/ VISOR, COMPONENTE II RETRÁTIL, C/ TRAVA, ADICIONAL FIXODE PAREDE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 473,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,50
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado
no julgamento

04/05/2020
10:18:11 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Após recursas pelo

valor acima do estimado, não há mais proposta.

Homologado 26/05/2020
13:34:43

TULIO BESSA
ALMEIDA

GONCALVES

Item: 11
Descrição: DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS
Descrição Complementar: DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO* GONIÔMETRO, MATERIAL*
POLÍMERO, ESCALA GRADUAÇÃO C/ ESCALA MÉTRICA- MM, CM E GRAUS, FAIXA MEDIÇÃO CERCA DE 35 CM,
COMPONENTE I C/ RÉGUAS E TRANSFERIDOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 53,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$
53,7400 , com valor negociado a R$ 45,7000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2020
16:02:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAO BERNARDO COMERCIO
DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 23.015.239/0001-30, Melhor

lance: R$ 53,7400, Valor Negociado: R$ 45,7000
Homologado 26/05/2020

13:34:43
TULIO
BESSA



10/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=841436&tipo=t 5/9

ALMEIDA
GONCALVES

Item: 12
Descrição: ESTETOSCÓPIO
Descrição Complementar: ESTETOSCÓPIO, TIPO BIAURICULAR, APRESENTAÇÃO EM PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS* COMPATÍVEL C/ AMBIENTE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA- MR I, TAMANHO ADULTO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 188,0600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,75
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 149,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2020
16:02:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIL DEVICES
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 34.680.592/0001-51,

Melhor lance: R$ 149,0000

Homologado 26/05/2020
13:34:43

TULIO BESSA
ALMEIDA

GONCALVES

Item: 13
Descrição: MOBILIÁRIO ESPECIAL USO HOSPITALAR
Descrição Complementar: MOBILIÁRIO ESPECIAL USO HOSPITALAR, MATERIAL MADEIRA, APLICAÇÃO
UTILIZADAS NASATIVIDADES DA TÉCNICA DE RPG, TIPO BANQUETA, MODELO CONJUNTO DE 05 BANCOS, FORMATO
RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PISO ANTIDERRAPANTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 111,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 23/04/2020 09:01:11 - Cancelamento Automático
Homologado 26/05/2020 13:34:44 TULIO BESSA ALMEIDA GONCALVES

Item: 14
Descrição: DINAMÔMETRO
Descrição Complementar: Dinamômetro Dorsal 200 kgf: Tipo Analógico, Tração. Capacidade de 200 kgf. Fabricado
em aço; Com base própria. Peso aproximado do aparelho: 12.500g (incluindo a base). Dimensões aproximadas da
base: 350 x 350 mm. Mostrador circular tipo relógio, Graduação em escala quilograma-força. Ponteiro de indicação
em preto. Ponteiro morto para registro de força máxima aplicada. Precisão de 1% da capacidade total. Com
Certificado de Calibração Rastreado Inmetro/RBC. Garantia de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.757,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 4,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2020
16:02:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNITY INSTRUMENTOS
DE TESTE E MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 01.808.192/0001-20, Melhor

lance: R$ 1.300,0000

Homologado 26/05/2020
13:34:44

TULIO BESSA
ALMEIDA

GONCALVES



10/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=841436&tipo=t 6/9

Item: 15
Descrição: DINAMÔMETRO
Descrição Complementar: Dinamômetro Manual 100 Kgf Capacidades de 100kgf. Divisão 1 kgf. Portátil, fabricado
em aço Mostrador circular tipo relógio, com divisões em preto sobre branco. Graduação em escala quilograma-força.
Ponteiro de indicação em preto. Ponteiro morto para registro de força máxima aplicada. Precisão de 1% da
capacidade total. Medidas aproximadas: Medidas: 0,40cm x 0,20cm x 0,40cm. Peso aproximado do aparelho: 1,3 a
15, kg. Com certificado de calibração Rastreabilidade RBC Inmetro. Garantia de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.152,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 3,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.030,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2020
16:02:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNITY INSTRUMENTOS
DE TESTE E MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 01.808.192/0001-20, Melhor

lance: R$ 1.030,0000

Homologado 26/05/2020
13:34:44

TULIO BESSA
ALMEIDA

GONCALVES

Item: 16
Descrição: DINAMÔMETRO
Descrição Complementar: Dinamômetro Escapular 100 Kgf: Capacidades de 100 kgf; Divisão 1 kgf; Mostrador
circular tipo relógio, com divisões em preto sobre branco. Graduação em escala quilograma-força. Ponteiro de
indicação em preto. Ponteiro morto para registro de força máxima aplicada. Precisão de 1% da capacidade total.
Medidas aproximadas: 0.27cm x 0.26cm x 0.10cm Peso aproximado do aparelho: 1,3 a 1,5 kg. Com Certificado de
Calibração Rastreado Inmetro/RBC. Garantia de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.565,1100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 3,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 ,
com valor negociado a R$ 1.150,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2020
16:02:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNITY INSTRUMENTOS DE
TESTE E MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 01.808.192/0001-20, Melhor lance: R$

1.200,0000, Valor Negociado: R$ 1.150,0000

Homologado 26/05/2020
13:34:49

TULIO BESSA
ALMEIDA

GONCALVES

Item: 17
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO
Descrição Complementar: TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE VIDRO, C/ COLUNA DE MERCÚRIO, ESCALA ATÉ 45 °C,
TIPO* USO AXILAR E ORAL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.349,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.874,8500 , com valor
negociado a R$ 8.874,8400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



10/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=841436&tipo=t 7/9

Adjudicado 19/05/2020
16:02:47

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AIQ FERRAMENTAS E
INSTRUMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.134.879/0001-43, Melhor lance: R$

8.874,8500, Valor Negociado: R$ 8.874,8400

Homologado 26/05/2020
13:34:50

TULIO BESSA
ALMEIDA

GONCALVES

Item: 18
Descrição: LUXÍMETRO
Descrição Complementar: Termo Higro Anemômetro Luxímetro Digital Display: LCD Medidas aproximadas: 41,5 x
31,5 mm - Permite a gravação dos dados utilizando o opcional modelo CDR-550 - Medições: Anemômetro (Velocidade
do ar + temperatura), Higrômetro (% U.R. + temperatura) - Luxímetro (Lux), termômetro (tipo K), Decibelímetro
Com certificado de calibração para Luxímetro Calibração rastreável RBC Rede Brasileira de Calibração - (RBC
Inmetro). Garantia de 24 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.423,9300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 3,50
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

04/05/2020
10:30:57 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Após

recursas, não há mais propostas.

Homologado 26/05/2020
13:34:51

TULIO BESSA ALMEIDA
GONCALVES

Item: 19
Descrição: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS
Descrição Complementar: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, TIPO DOSÍMETRO, USO
MEDIÇÃODE RUÍDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP DE LAPELA/PROTETOR DE VENTO/ ADAPTADOR USB/BL
U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.449,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 25,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.805,4600 , com
valor negociado a R$ 14.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2020
16:02:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORMIS INSTRUMENTOS
DE MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 30.197.931/0001-92, Melhor lance: R$

14.805,4600, Valor Negociado: R$ 14.600,0000

Homologado 26/05/2020
13:34:51

TULIO BESSA
ALMEIDA

GONCALVES

Item: 20
Descrição: PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO
Descrição Complementar: PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO, TIPO* FONTE DE ALTA TENSÃO, APLICAÇÃO 1 P/
DETECTOR DE RADIAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.777,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

04/05/2020
10:31:30 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Após recusas

não há mais propostas.



10/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=841436&tipo=t 8/9

Homologado 26/05/2020
13:34:52

TULIO BESSA ALMEIDA
GONCALVES

Item: 21
Descrição: BOMBA AMOSTRAGEM AR
Descrição Complementar: BOMBA AMOSTRAGEM AR, VAZÃO 115 ML/MIN, ESTRUTURA AÇO CARBONO,
DIMENSÕES 40,60 X 19 X 33,60 CM, APLICAÇÃO AMBIENTE DE PRODUÇÃO DE RADIO FÁRMACOS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTÁTIL, ISENTA DE ÓLEO, PALHETA DE CARBONO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.224,7100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.223,4800 , com valor
negociado a R$ 3.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2020
16:02:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORMIS INSTRUMENTOS
DE MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 30.197.931/0001-92, Melhor lance: R$

3.223,4800, Valor Negociado: R$ 3.100,0000

Homologado 26/05/2020
13:34:53

TULIO BESSA
ALMEIDA

GONCALVES

Item: 22
Descrição: MEDIDOR
Descrição Complementar: MEDIDOR, TIPO DISCO, APLICAÇÃO ÍNDICE DE MASSA CORPORAL, MATERIAL PVC
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.506,8900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 3,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.506,8900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2020
16:02:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AIQ FERRAMENTAS E
INSTRUMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.134.879/0001-43, Melhor lance: R$

1.506,8900

Homologado 26/05/2020
13:34:54

TULIO BESSA
ALMEIDA

GONCALVES

Item: 23
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS
Descrição Complementar: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS, APLICAÇÃO CALIBRADOR,
TIPO 2 ALÇA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.544,5400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 15,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.000,0000 , com valor
negociado a R$ 4.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2020
16:02:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORMIS INSTRUMENTOS
DE MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 30.197.931/0001-92, Melhor lance: R$

5.000,0000, Valor Negociado: R$ 4.800,0000



10/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=841436&tipo=t 9/9

Homologado 26/05/2020
13:34:54

TULIO BESSA
ALMEIDA

GONCALVES

Fim do documento


